调增预收款项 439,067.19 元；调减成本

156,848.80元，相应调增存货 156,848.80

元

存货 156,848.80

预收款项 439,067.19

营业收入 -467,982.69

营业成本 -156,848.80

资产减值损失 1,445.78

递延所得税资产 -216.87

所得税费用 216.87

税务自查补缴企业所得税，其中 2017年度

898,395.60元，2018年度 354,094.54元

应交税费 1,252,490.14

所得税费用 354,094.54

年初未分配利润 -898,395.60

买仪器配送试剂，将 2018年应配送部分确

认主营业务成本 2,594,658.28元，2018年

已配送部分调减销售费用 3,446,454.19

元，2018 年底应配送未配送部分确认其他

应付款 1,315,469.59元

其他应付款 1,315,469.59

营业成本 2,594,658.28

销售费用 -3,446,454.19

年初未分配利润 -2,167,265.50

差旅费及售后服务费跨期，调增 2018年销

售费用 1,230,333.58 元，相应调增 2018

年底其他应付款 1,230,333.58元

其他应付款 1,230,333.58

销售费用 1,230,333.58

装机标配，将 2018年标配发货部分确认主

营业务成本 69,689.87 元，相应调减销售

费用 69,689.87元

营业成本 69,689.87

销售费用 -69,689.87

确认 2017年度发货 2018年度签收的收入,

调增收入 714,461.52 元，调增成本

316,674.80 元；滚调因其应收账款调整确

认的资产减值损失 3,191.37 元

营业收入 714,461.52

营业成本 316,674.80

资产减值损失 -3,191.37

所得税费用 -478.71

年初未分配利润 -395,074.06

2017 年 底 跨期 费用 2018 年度 调回

1,589,151.83元

销售费用 -1,589,151.83

年初未分配利润 -1,589,151.83

2018年子公司向母公司转售水电，予以抵

销，调减其他业务收入 1,062,172.75 元，

相应调减其他业务成本 1,062,172.75 元

营业收入 -1,062,172.75

营业成本 -1,062,172.75

[注]：盈余公积、未分配利润影响详见本财务报表附注十一(一)2之说明。

2. 会计差错更正对可比财务报表合计影响如下：

报表项目 调整前 调整后 调整金额

应收账款 11,276,607.96 11,249,138.24 -27,469.72

存货 25,590,548.13 25,747,396.93 156,848.80

递延所得税资产 552,856.51 552,639.64 -216.87

   公告编号 2020-036

97

预收款项 12,600,198.09 13,039,265.28 439,067.19

应交税费 2,439,623.48 3,692,113.62 1,252,490.14

其他应付款 2,829,088.38 5,374,891.55 2,545,803.17

盈余公积[注 1] 15,764,955.90 15,354,136.07 -410,819.83

未分配利润[注 2] 112,340,931.77 108,643,553.31 -3,697,378.46

营业收入 151,356,397.85 150,540,703.93 -815,693.92

营业成本 51,142,616.80 52,904,618.20 1,762,001.40

销售费用 49,325,708.05 45,450,745.74 -3,874,962.31

资产减值损失 -784,089.92 -785,835.51 -1,745.59

所得税费用 2,551,952.04 2,905,784.74 353,832.70

收到其他与经营活动有

关的现金
9,520,754.82 7,506,416.02 -2,014,338.80

支付其他与经营活动有

关的现金
42,967,536.58 46,967,536.58 4,000,000.00

[注 1]：期初滚调盈余公积-504,988.70元，2018年度营业收入、营业成本、销售费用、

资产减值损失、所得税费用合并影响金额 941,688.70 元，乘以 10.00%，确认调增盈余公积

94,168.87元，合并调减期末盈余公积 410,819.83元。

[注 2]：受随机配送调整、收入及跨期费用调整、所得税补缴调整影响，期初未分配利

润调整-4,544,898.29 元，本期利润影响 941,688.70 元，调增盈余公积 94,168.87 元，最

终影响期末未分配利润-3,697,378.46 元。

(二) 分部信息

本公司不存在多种经营，故无报告分部。本公司按产品分类的主营业务收入及主营业务

成本明细如下：本公司不存在多种经营或跨地区经营，生产全部在湖南省长沙市，2016 年

度新成立的美国子公司 AVETECH INC.尚在筹建阶段，公司未按分部核算。本公司按地区分

类的主营业务收入及主营业务成本明细如下：

项  目 主营业务收入 主营业务成本

境内 178,027,418.38  58,713,904.03

境外 6,490,389.72  1,863,394.45

  小  计 184,517,808.10  60,577,298.48

本公司按产品分类的主营业务收入及主营业务成本明细如下：

项  目 主营业务收入 主营业务成本